Municipio de Caﬁtagalo -PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

Ndimero Tipo Emitidoem Requisigdo N° Req. Conpra N°

7495/2022 Ordinario 27/10/2022

Licitagao

Tipo Ndrmero

Sem licitagdo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execucdo Fim da exe. atualizada

Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

NESTOR GARCIAS DA SILVA 2573-9 337.748.629-15

Enderego Bairro

RUA CARLOS CHAGAS, 56 - QD9 L11 CENTRO

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta

Cantagalo/PR 85160-000 42991363500 Conta Corrente 001 4660-4 17180-8

Classificacao da despesa - S

08 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA S s anterer

08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO - e 218754

12.361.0080.2057 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA —

3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETNVOS s

3790 00103 FUNDEB - 5% - Sobre Transferéncias Constitucionais - 103 R$ 2.187,54
Do Exercicio

" 'R$1.000,00

Outras informacgoes

Histérico
REFERENTE A 20 (VINTE) DARIAS SEM PERNOITE CONFORME LEI MUNICIPAL N° 1206/2022, PARA CUSTEAR DESPESAS COMALIMENTAQAO
EM VIAGENS A CIDADE DE GUARAPUAVA-PR NOS DIAS 01, 03, 04, 07, 08, 09, 10, 11 @18, 17,18, 21, 22, 23,62) 25 (GBI EIE(

NOVEMBRO DE 2022, VIAGEM ESSAS AFINS DO TRANSPORTE DE UNIVERSITARIOS DO MUNICIPIO DE CANTAGALO PRJUNTO A TlTUIC}OES
DE ENSINO (FACULDADES), PELA SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA.

W

]

JOAO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Cahtagalo -PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Endereco: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDACAO

Ndnero Enitido em Requisigdo N° Enpenho N°
7402/2022 27/10/2022 7495/2022
Licitagao
Tipo Ndmero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
NESTOR GARCIAS DA SILVA 2573-9 337.748.629-15
Enderego Bairro
RUA CARLOS CHAGAS, 56 - QD9 L11 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 42991363500 Conta Corrente 001 4660-4 17180-8
Classificacdo da despesa - —— == —
08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA . Selbdoemeie
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO _ i b 1'000'90
. ~ | Vaoriiguidads
12.361.0080.2057 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA RS 1 ‘;’;"fg' E0
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETNVOS i S s G
3790 00103 FUNDEB - 5% - Sobre Transferéncias Constitucionais - 103 R$ 0,00
Outras informacgdes
Retengoes
_ Total devetencoes
R$ 0,00
| Velorimuide
R$ 1.000,00

Servidor que autorizou a liquidagio

35421 - VERA CRISTINA FERRI LAZZARETTI

Histérico




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALOQO

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
www.cantagalo.pr.gov.br

SOLICITACAO DE DIARIA

Solicitagao n° 050 Ano: 2022 Data da solicitagao: 27/10/2022

Solicito a Vossa Senhoria, conforme a Lei Municipal n° 1206/2022, diarias para
despesas de viagem, conforme abaixo:

Telefone para Contato: (42) 9 9136 — 3500

Nome do Solicitante: NESTOR GARCIAS DA SILVA

Cargo, Fungao ou Emprego: MOTORISTA CPF: 337.748.629 — 15

Dados do Destino/Evento
GUARAPUAVA - PR

Solicitagao:
( ) Diaria(s) para Café
( ) Diaria(s) para Almoco

(20) Diéria(s) para Janta e o 00T
( ) Diaria(s) para Alimoco/Janta
( ) Diaria(s) para Pernoite (Hotel)

Finalidade/Justificativa: AFINS DO TRANSPORTE DE UNIVERSITARIOS DO
MUNICIPIO DE CANTAGALO — PR, JUNTO A INSTITUICOES DE ENSINO
(FACULDADES), PELA SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA.

Valor: R$ 1.000,00 Valor por Extenso: MIL REAIS

VEICULO DA FROTA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA Placa:

Custo Estimado da Viagem:

Periodo da Utilizacao do Recurso: 01, 03, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 14, 16, 17, 18, 21, 22,
23, 24, 25, 28, 29 E 30 DE NOVEMBRO DE 2022.

Assinatura do Solicitante: s
- ki /4
Assinatura do Responsavel: 5

C/,*v’\ CEOS 6~ v} N pes €L

Conta para Depdsito: BANCO DO BRASIL AG. 4660 — 4 C/C. 17.180-8
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Rua; Bom Jesus 270  Fone;42 36361622 e-mail :educacaocantagalo@gmail.com

Memorando N2 195

Para Secretaria de Administracdo

Venho por meio deste solicitar 20 diarias, referente aos dias 01,03,04,07
08,09,10,11,14,16,17,18,21,22,23,24,25,28,29,30, de novembro para o motorista Nestor
Garcias, que realiza o transporte dos académicos para o municipio de Guarapuava , no periodo
noturno.

Atenciosamente

Cantagalo, 26/10/2022

1/\& 0 oo ﬁ’

Vera Cristina Ferri Lazzaretti

Secretdria de Educacdo



ESTADO PARANA

CNP 78279981 /G501 .45

MEMORANDO

De: Secretaria de Finangas / Departamento de Contabilidade

Para: Secretaria de Administracao / Departamento de Recursos Humanos

Data: 23 /01/2023

Prezado (a).

Rua Cinderela, 379 - Caentro - CEP: 85150.000 - Fone: 42 36365 185

Prefeitura do Municipio de Cantagalo

A Secretaria de Financas juntamente com Departamento de Contabilidade vem através

deste memorando comunicar essa Secretaria que os servidores descriminados no quadro abaixo

fizeram uso de diarias € ndo comprovaram despesas e nao restituiram o valor aos cofres publico.

Solicitamos que esta Secretaria de Administracao tome as devidas providéncias para cumprimento
da Lei N° 1.067/2019 nos referidos art. 23 aos 25.

Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagao desconto Empenho
Alessandra 18/11/2022 | Foz do Iguacu-Pr | 25/11/2022 | R$ 50,00 | 7735/2022
Aparecida Martins
Total R$ 50,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacao desconto Empenho
Antbénio Pereira | 03/11/2022 Castro-Pr 10/11/2022 | R$ 125,00 | 7563/2022
dos Santos
Anténio Pereira 09/11/2022 | Prudentoépolis-Pr | 16/11/2022 R$ 25,00 771412022
dos Santos
Total R$ 150,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacgao desconto Empenho
Elias Mattos 23/11/2022 Cascavel-Pr 30/11/2022 R$ 75,00 | 7558/2022
Almeida
Total R$ 75,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacgao desconto Empenho
Gleise Elise das | 18/11/2022 | Foz do Iguagu-Pr | 25/11/2022 | R$ 50,00 | 7736/2022
Neves
Total R$ 50,00

Data.

RECEBID

Q

e



ESTADO PARAMNA

CNF) 78.279.98) ;000145

Ruu Cinderela, 379 .« Contro - CEP BS150.000 . Fone: 42 34636-1185

Prefeitura do Municipio de Cantagalo

Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagao desconto Empenho
Jose Everaldo 18/11/2022 | Foz do Iguagu-Pr | 25/11/2022 | R$ 75,00 | 7873/2022
Alvaristo
Total R$ 75,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N°® do
Viagem Comprovacao desconto Empenho
Jose Darci Zeni | 16/11/2022 Curitiba-Pr 23/11/2022 | R$ 125,00 | 7561/2022
Jose Darci Zeni | 18/11/2022 Curitiba-Pr 25/11/2022 | R$ 125,00 | 7561/2022
Jose Darci Zeni | 22/11/2022 Curitiba-Pr 29/11/2022 | R$ 125,00 | 7561/2022
Jose Darci Zeni | 24/11/2022 Curitiba-Pr 01/12/2022 | R$ 125,00 | 7561/2022
Jose Darci Zeni | 28/11/2022 Curitiba-Pr 05/12/2022 | R$ 125,00 | 7561/2022
Jose Darci Zeni | 30/11/2022 Curitiba-Pr 07/12/2022 | R$ 125,00 | 7561/2022
Jose Darci Zeni | 10/11/2022 Castro-Pr 17/11/2022 | R$ 50,00 | 7726/2022
Total R$ 800,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagdo desconto Empenho
Joao Maria do 23/11/2022 | Prudentopolis-Pr | 30/11/2022 R$ 75,00 | 8045/2022
Bonfim Aires
Total R$ 75,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagio desconto Empenho
Lauri Rodrigues | 14/11/2022 Cascavel-Pr 21/11/2022 | R$ 75,00 | 7556/2022
de Oliveira
Lauri Rodrigues | 04/11/2022 | Campo Largo-Pr | 11/11/2022 | R$ 50,00 | 7594/2022
de Oliveira
Lauri Rodrigues | 29/11/2022 Cascavel-Pr 06/12/2022 | R$ 50,00 | 8365/2022
de Oliveira
Total R$ 175,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacao desconto Empenho
Luiz Anténio 08/11/2022 Curitiba-Pr 151112022 R$ 50,00 | 7559/2022
Petachinski
Total R$ 50,00
RE v




ESTADO PARANA

CNPEY 78279081 /0001 -45

Russ Cinderela, 379 « Cantro « CEP: B5160-000 - Fore: 42 3636-1 185

Prefeitura do Municipio de Cantagalo

Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacgao desconto Empenho
Nestor Garcias da | 14/11/2022 | Guarapuava-Pr 21/11/2022 | R$ 50,00 | 7495/2022
Silva
Nestor Garcias da | 24/11/2022 | Guarapuava-Pr 01/12/2022 | R$ 50,00 | 7495/2022
Silva
Nestor Garcias da | 28/11/2022 | Guarapuava-Pr 05/12/2022 R$ 50,00 | 7495/2022
Silva
Nestor Garcias da | 29/11/2022 | Guarapuava-Pr 06/12/2022 R$ 50,00 | 7495/2022
Silva
Nestor Garcias da | 30/11/2022 | Guarapuava-Pr 07/12/2022 | R$ 50,00 | 7495/2022
Silva
Total R$ 250,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacao desconto Empenho
Olivino Pereira 23/11/2022 Cascavel-Pr 30/11/2022 R$ 50,00 8044/2022
dos Santos
Olivino Pereira 25/11/2022 Cascavel-Pr 02/12/2022 | R$ 50,00 | 8124/2022
dos Santos
Olivino Pereira | 29/11/2022 | Campo Largo-Pr | 06/12/2022 | R$ 25,00 | 8364/2022
dos Santos
Total R$ 125,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacgao desconto Empenho
Pricilla Anténia 16/11/2022 | Foz do Iguagu-Pr | 23/11/2022 | R$ 25,00 | 7757/2022
Lemos
Pricilla Anténia 18/11/2022 | Foz do lguagu-Pr | 25/11/2022 | R$ 50,00 | 7757/2022
Lemos
Total R$ 75,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacao desconto Empenho
Robson Garcia de | 07/10/2022 Curitiba-Pr 14/10/2022 | R$ 119,20 | 6930/2022
Lima
Total R$ 119,20
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagao desconto Empenho
Valdeci Vicente 14/11/2022 Guarapuava-Pr 21/11/2022 R$ 50,00 7496/2022
Total R$ 50,00
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ESTADO PARANA

CNF 7B.2A79.981 /70001.45

Rua Cinderela, 379 . Contro - CEP: B5150.000 .« Fome: 42 34361 185

Prefeitura do Municipio de Cantagalo

Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagao desconto Empenho
Valdemir Vicente | 14/11/2022 | Guarapuava-Pr 21/11/2022 | R$ 50,00 | 7494/2022
Total R$ 50,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagio desconto Empenho
Vanderlei Anténio | 11/11/2022 Laranjeiras do 18/11/2022 | R$ 50,00 | 7497/2022
de Oliveira Sul-Pr
Vanderlei Antbnio | 14/11/2022 Laranjeiras do 21/11/2022 R$ 50,00 | 7497/2022
de Oliveira Sul-Pr
Vanderlei Anténio | 30/11/2022 Laranjeiras do 07/12/2022 | R$ 50,00 | 7497/2022
de Oliveira Sul-Pr
Total R$ 150,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacdo desconto Empenho
Vera Cristina Ferri | 16/11/2022 | Foz do Iguagu-Pr | 23/11/2022 | R$ 25,00 | 7734/2022
Lazzaretti
Vera Cristina Ferri | 18/11/2022 | Foz do Iguagu-Pr | 25/11/2022 R$ 50,00 | 7734/2022
Lazzaretti
Total R$ 75,00
Si elniar

Departameéento de Contabilidade
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03/11/2022 13:42 Banco do Brasil

03/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 10:55:33
466004660 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: P MUN CANTAGALO FUNDEF 10

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 9.240-1
DATA DA TRANSFERENCIA 03/11/2022
NR. DOCUMENTO 554.660.000.017.180
VALOR TOTAL 1.000,00

**¥%*x%*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: NESTOR GARCIAS DA SILVA

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 17.180-8
NR. DOCUMENTO 554.660.000.009.240
NR.AUTENTICACAO 4.1DD.BD2.0DF.444.488

Transacao efetuada com sucesso por: JE693791 OSVALDO OKONOSKI.

https://autoatendiment02.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html’?v=2.4.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb 8/8



Municipio de Ca}\tagalo -PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000  Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Data Previs&o N° Liquidagdo N° Enpenho N° Requisigéo N°
31/10/2022 8440 7402/2022 7495/2022
Licitagcao
Tipo Namero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
NESTOR GARCIAS DA SILVA 2573-9 337.748.629-15
Enderego Bairro
RUA CARLOS CHAGAS, 56 - QD9 L11 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco  Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 42991363500 Conta Corrente 001  4660-4 17180-8
Classificagdao da despesa
3790 08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO
12.361.0080.2057 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA

3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETNVOS ~ R$ 1.000,00
Outras informagodes
Retencgdes
| Totalderetencoes
R$ 0,00
. Valorliguido
R$ 1.000,00
Servidor que autorizou o pagamento
35431 - OSVALDO OKONOSKI
Recursos Documento Data Valor

Recibo
Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Um Mil Reais, referente ao pagamento do empenho nimero 7495/2022.

Assinatura:

Cantagalo, / /

Jo 2T

JOAO KONJUNSKI OSVALDO OKONOSKI
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE FINANGCAS




